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ZPRAVA KOMISE EVROPSKEMU PARLAMENTU,
RADE A EVROPSKEMU HOSPODARSKEMU A SOCIALNIMU VYBORU

Sledovani emisi CO; z novych osobnich automobili v EU:
udaje za rok 2009

1. UvVoD

Podle ¢&lanku 9 rozhodnuti ¢ 1753/2000/ES' Komise predklada Evropskému parlamentu
a Radé ro¢ni zpravy zaloZené na sledovani udajii predlozenych Clenskymi staty. Tato zprava
se tyka sledovani tidajti za rok 2009.

Od roku 2010 je podavani zprav na zakladé rozhodnuti ¢. 1753/2000/ES nahrazeno
sledovanim a hlagenim podle nafizeni (ES) &. 443/2009%, jelikoZ se uvedené rozhodnuti timto
nafizenim zrusuje.

2. TRENDY UNOVYCH OSOBNICH AUTOMOBILU
2.1. Kvalita a zpracovani udaja

Vsechny clenské staty predlozily tidaje o registracich novych osobnich automobili za rok
2009. V ptipadé nékterych clenskych stati muselo dojit k ruénimu piepracovani udaji
v disledku nahlaseni jinych druhti paliva, nez bylo dohodnuto, zpracovani neznamych
vozidel, pouziti opravného koeficientu a jinych nesrovnalosti v udajich. Tyto problémy, na
n¢z se zamétila pozornost v pribéhu vyhodnocovani udaji, byly uspésné vyieSeny bez
vyznamné ztraty udaji. Pti analyze Casovych fad by se mélo postupovat obezietné, jelikoz
nckteré Clenské staty EU nejsou uvedeny ve vSech letech, jak je ziejmé z tabulek v oddilu 3.
Ackoli bylo vyvinuto nejvétsi usili na sestaveni aktudlni konzistentni fady, mohlo dojit
v disledku zlepsovani metodologie a sledovani k ur¢itym vypadkiim v trendech.

Ve srovnani se zpravami z piedchozich let se souhrnné tdaje v této zprave tykaji vSech druhti
paliv (dfive byly pfedkladany jen udaje tykajici se benzinu a motorové nafty) a na rozdil od
koeficientem 0,7 % byla uplatnéna pifi hodnoceni dosazené¢ho pokroku sdruzenimi vyrobci
ACEA, JAMA a KAMA z diivodu vyrovnani zmény ve zkusebnim postupu, k niz doslo poté,
co tato sdruzeni pfijala své dobrovolné zavazky’. Tyto zavazky byly nyni nahrazeny cili
stanovenymi v natizeni (ES) ¢. 443/2009. Z divodi kontinuity s ptfedchozimi zprdvami se
nadale predkladaji udaje podle sdruzeni vyrobct vozidel.

Rozhodnuti Evropského parlamentu a Rady (ES) ¢&. 1753/2000/ES, kterym se zfizuje systém
monitorovani primérnych specifickych emisi CO, znovych osobnich vozidel, Uf. vést. L 202,
10.8.2000.

Natizeni Evropského parlamentu a Rady (ES) ¢. 443/2009 ze dne 23. dubna 2009, kterym se stanovi
vykonnostni emisni normy pro nové osobni automobily, Ut. vést. L 140, 5.6.2009.

Vice informaci tykajicich se opravy koeficientem 0,7 % je uvedeno ve sdélenich KOM(2002) 693
v kone¢ném znéni a KOM(2004) 78 v kone¢ném znéni.
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Jiz podruhé jsou ve zpravé o sledovani zarazeny udaje o vozidlech na alternativni palivo s
ohledem na jejich zvySujici se podil na trhu a lepsi kvalitu udajt. Patfi sem vozidla uvadéna
v téchto kategoriich paliv: zkapalnény ropny plyn (LPG), zemni plyn (NG), elekttina, vodik,
dvoji palivo, benzin-bioethanol, benzin-LPG, benzin-NG a vozidla vykazovana v kategorii
ostatnich.

2.2. Priimérné emise CO; z novych osobnich automobili

Primérné specifické emise CO;, z novych osobnich automobill zaregistrovanych v Evropské
unii vroce 2009 byly 145,7 g CO,/km. Ptredstavuje to snizeni o 5,1 %, tj. 0 7,9 g COy/km
oproti ptedchozimu roku (153,6 g COy/km vroce 2008), coz je nejveétsi relativni pokles
specifickych emisi od zahajeni systému sledovani. K urcitému snizeni mohlo dojit kvuli
finan¢ni a hospodarské krizi a vytvoreni programli na seSrotovani zavedenych v nékterych
&lenskych statech. Udaje déle ukazuji, ze dolo k uréitému zmenseni vozového parku, protoze
primérny vykon motoru, hmotnost a zdvihovy objem vroce 2009 mirn€ poklesly. V roce
2009 se emise u vozidel na motorovou naftu snizily o téméf 6 gramt, u vozidel na benzin
témef 0 9 grami a u vozidel na alternativni palivo o néco vice nez 11 graml. Rozdily mezi
novymi vozidly na motorovou naftu a vozidly na benzin se snizily pfiblizn€ na 2,3 gramu.
Stoji za zminku, ze pted deseti lety byl rozdil mezi novymi vozidly na benzin a vozidly na
motorovou naftu vice nez 17 grami.

V roce 2009 podil novych automobili na benzin ptekonal podil vozidel na motorovou naftu.
Podil vozidel na alternativni palivo v roce 2009 vyznamné vzrostl. To je zpiisobeno hlavné
nartistem poctu vozidel na benzin-LPG registrovanych v Italii, ktery sim o sobé& predstavuje
92,8 % vsech novych osobnich automobilli na benzin-LPG registrovanych v zemich EU-27.

Tabulka 1: Primérné emise CO; z novych osobnich automobilt podle paliva (EU-27)

g COy/km | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Vsechna 1722 1 169,7 | 167,2 | 1655 | 163.4 | 162,4 | 161,3 | 158,7 | 153.6 | 145.7
paliva

Benzin 1774 | 1753 | 1735 | 171,7 | 170,0 | 168,1 | 164.9 | 161,6 | 156,6 | 147.6
nMa‘f’tt;’rova 1603 | 159,7 | 158,1 | 157.7 | 1562 | 156,5 | 157.9 | 1563 | 1512 | 1453
pA;fieVrgatlvm 208.0 | 207.4 | 1792 | 164.7 | 147.9 | 149.4 | 151,1 | 140,0 | 137.0 | 125.8

Tabulka 2: Podil druhu paliva v novych osobnich automobilech (EU-27)

% 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Motorova | 3y 5| 359 | 407| 444| 479| 49.1| 503| s519| 513| 45,1
nafta
Benzin 689 | 640| 592| 555| 51,9| 50,7| 49.4| 473| 474 51,1
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Benzin-

LPG 0,00 0,01 004 001| 002| 008| 023| 05| 1,14| 3,61
Ostatni
alternativni | 0,11 | 0,10 0,09 0,10| 0,014 0,17| 0,10 0,14| 0,16 | 0,14
paliva
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Graf 1: Vyvoj emisi CO, z novych osobnich automobilti podle paliva (EU-27)
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Tabulka 3: Primérné emise CO; (g CO,/km) z novych osobnich automobilt podle regionti

S"“];‘Irji‘ 7212000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
EU-27 158,7 | 153,6 | 145,7
EU-25 163,4 | 162,4 | 161,3 | 158,7 | 153,4 | 145,6
EU-15 1722 | 169,7 | 167,2 | 1655 | 163,7 | 162,6 | 161,5 | 158,8 | 153,3 | 1452
EU-12 157,8 | 156,8 | 154,2
EU-10 157,2 | 158,1 | 157,3 | 157,7 | 155,5 | 153,0

Pfevaznou vétSinu novych osobnich automobilti vykazaly v EU-15 (94,6 % v roce 2009).
Nové automobily v EU-15 mély v priméru o 9 g CO,/km niz$i emise nez nové automobily
v EU-12. Zatimco v EU-15 se vroce 2009 prumér snizil o 8,1 gramu, v EU-10 pouze
0 2,5 gramu. V roce 2009 se znovu potvrdily postichy z minulych zprav o sledovani, Ze nové

4

EU-15 zahrnuje Belgii, Dansko, Finsko, Francii, Irsko, Italii, Lucembursko, Némecko, Nizozemsko,
Portugalsko, Rakousko, Recko, Spojené kralovstvi (bez Severniho Irska), Spané&lsko a Svédsko.

EU-10 zahrnuje Ceskou republiku, Estonsko, Kypr, Litvu, Loty§sko, Maltu, Mad’arsko, Polsko, Slovensko
a Slovinsko.

EU-12 zahrnuje EU-10, Bulharsko a Rumunsko.

EU-25 zahrnuje EU-15 a EU-10.

EU-27 zahrnuje EU-15 a EU-12.
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osobni automobily registrované¢ v EU-15 maji niz§i emise CO, nez nové osobni automobily
v EU-10. V této fazi vSak neni jasné, zda to lze pficist trvalé zméné chovani ob¢anti EU-15
nebo zda je to jeden z diisledkil finanéni a hospodaiské krize, ktera zacala v roce 2008. Udaje
jsou také ovlivnény riznymi programy na seSrotovani, které byly vroce 2009 zavedeny
v nékterych zemich.

Graf 2: Registrace novych osobnich automobilii v roce 2009 podle regiont
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2.3.  Dalsi charakteristiky automobili: vykon motoru, zdvihovy objem a hmotnost

Primérny vykon motoru se u novych osobnich automobilii na motorovou naftu a na benzin do
roku 2007 zvySoval, v roce 2008 se nezménil a vroce 2009 se snizoval. Primérny vykon
motoru vozidel na benzin se snizil 04 kW, ¢imz se vyrovnalo zvySeni zaznamenané
v poslednich 7 letech. U vozidel na motorovou naftu se snizil jen o 2 kW na troven roku
2006. Udaje o pramérném vykonu motoru s pohonem na alternativni palivo za rok 2009
potvrzuji klesajici trend z ptedchozich let. Hlavnim faktorem pro urCovani primérného
vykonu motoru s pohonem na alternativni palivo je vyznamny vliv vozidel na benzin-LPG
v Italii.

Tabulka 4: Primérny vykon motoru novych osobnich automobilli podle paliva

KW 2002 | 2003 | 2004 | 2005| 2006| 2007| 2008| 2009
Vsechna 77 79 80 81 83 84 84 80
paliva

6
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Benzin 75 76 76 76 77 78 78 74
Motorova 81 82 83 85 89 91 91 89
nafta

Alternativni 77 74 69 69 69 61 61 58
palivo

U primérného zdvihového objemu motoru novych osobnich automobili doslo v roce 2009
k vyznamnému sniZeni o 83 cm’. Nejvétsi snizeni bylo zaznamenano u vozidel na benzin
(05 %, tj. 077 cm’). U vozidel na motorovou naftu se zdvihovy objem neustdle sniZuje
avroce 2009 dosihl 37 cm® (-2 %). Rozdil v objemu motoru mezi vozidly na benzin
a vozidly na motorovou naftu se snizoval az do roku 2005, kdy se rovnal 313 cm’, a od té
doby se opét zvysuje, pii¢emz v roce 2009 dosahl 378 cm’.

Tabulka 5: Priimérny zdvihovy objem motoru novych osobnich automobild podle paliva

em’ 2001 | 2002 | 2003 | 2004| 2005| 2006| 2007| 2008| 2009
Vsechna 1714 1731 1743 1730 1726| 1724 1729| 1703| 1620
paliva
Benzin 1560 | 1570 | 1572 1571 | 1573 | 1561 | 1556| 1531 1454
nMa‘f’tt;’rova 1981 | 1961 | 1948 1904 | 1886| 1885| 1892 | 1869 | 1832
Alternativni
salivo 1602 | 1672] 1628| 1581 | 1561 | 1562| 1424 1387 1328

Primérnd hmotnost novych osobnich automobilii registrovanych v EU se v roce 2009 snizila
036 kg. Rozdil mezi vozidly na benzin a vozidly na motorovou naftu se od roku 2004
(226 kg) pomalu ale trvale zvySoval a v roce 2009 dosahl 292 kg. Primérna hmotnost vozidel
na motorovou naftu se vroce 2009 snizila o 10 kg. Na druhé stran¢ byla vozidla na benzin
leh¢i v priméru o 22 kg avozidla na alternativni palivo o 68 kg. Pozorované snizeni je
zpusobeno hlavné presunem spotiebitelského zdjmu na segment mensich vozidel (takzvany
segment A a B) v disledku finan¢ni a hospodarské krize a vytvoreni programil na seSrotovani,
které byly zavedeny v roce 2009. Udaje za obdobi pred rokem 2004 nejsou v tabulce uvedeny
kvili probléméim ve vykazovani hmotnosti ¢lenskymi staty v té dob&. Udaje za obdobi pred
rokem 2004 ataké podrobna vysvétleni pivodu udajii o hmotnosti a vSechny ostatni
poznamky tykajici se hmotnosti vozidel jsou uvedeny vtabulce 2 v pfiloze zpravy
KOM(2009) 9 v konecném znéni.
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Tabulka 6: Priimérna hmotnost novych osobnich automobilli podle paliva

kg 2004 | 2005 | 2006| 2007| 2008| 2009
Vsechna 1347 1356 | 1372] 1379] 1373 ] 1337
paliva
Benzin 1237 1235| 1238] 1235] 1228] 1206
Motorova

1463 | 1479 | 1501 | 1510] 1508 | 1498
nafta
Alternativni |y ot u0a | 1302 | 1271 1237 1169
palivo

CS



CS

2.4. Udaje ze sledovani podle sdruZeni

Z divodi kontinuity s predchazejicimi zpravami jsou udaje v tomto oddilu uvedeny podle
sdruzeni vyrobct vozidel. V roce 2009 se emise CO, z novych osobnich automobilt u vSech
sdruzeni snizily. Ve srovnani s rokem 2008 snizilo sdruzeni ACEA své primérné emise
0 7,3 graml, JAMA o 11,2 grami, KAMA 0 9,7 graml a ostatni vyrobci v pruméru o 18,4
grami. Sdruzeni KAMA iJAMA vykazovaly vroce 2009 niz§i primérné emise z novych
osobnich automobil nez ACEA, zatimco situace v roce 2007 byla opacna.

Tabulka 7: Primérné emise CO; z novych osobnich automobilt podle sdruzeni

g CO/km | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
ACEA 170,4 | 168,2 | 165,6 | 163,7 | 161,8 | 161,1 | 160,8 | 158,1 | 153,4 | 146,2
JAMA 180,9 | 177,9 | 1749 | 173,3 | 170,9 | 167,4 | 162,5 | 160,6 | 154,7 | 143,6
KAMA 185,5 | 186,8 | 184,7 | 180,0 | 168,7 | 167,8 | 165,5 | 162,2 | 152,6 | 142,8
Ostatni 195,1 | 190,8 | 185,6 | 180,2 | 182,3 | 187,6 | 188,5 | 200,0 | 190,1 | 171,8

Graf 3: Vyvoj emisi CO, z novych osobnich automobilti podle sdruzeni
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Primérna hmotnost novych osobnich automobilli se v roce 2009 u vSech vyrobcti snizila o 36
az 46 kg. Primérnd hmotnost novych osobnich automobilli od sdruzeni JAMA je o 70 kg
nizsi, nez je pramér u nového vozidla od ACEA. V poslednich péti letech se snizily primérné
emise u vsSech sdruzeni o 10-16 %, zatimco primérnd hmotnost se zmeénila 0 0 az -2 %
(a vykon vozidel se v priméru od roku 2004 nezménil). Udaje jasné ukazuji, Ze se specifické
emise CO, snizily, aniz by se vyrazné zmensil vozovy park.

Tabulka 8: Priimérnd hmotnost novych osobnich automobilti podle sdruzeni

kg 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
ACEA 1351 1369 | 1418 | 1407 | 1355 | 1365| 1380 | 1386 | 1384 | 1348
JAMA 1308|1379 1375|1380 | 1310 1309 | 1322 | 1335| 1315 1278
KAMA 1295|1366 | 1447 | 1446 | 1298 | 1341 | 1383 | 1379 | 1336 | 1290
Ostatni 1363 1288|1302 1279|1264 | 1258 | 1309 | 1383|1291 | 1251

Pocet registraci novych osobnich automobilti byl u v§ech sdruzeni vyrobcti v prubehu let 2008
a 2009 ovlivnén soucasnou finan¢ni krizi, zhorSenim hospodaiské situace a také programy na
seSrotovani. V porovnani srokem 2007 (kdy byl dosazen nejvyss$i pocet registraci za
poslednich 10 let) doslo v roce 2008 ke snizeni o 7,8 % a v roce 2009 0 9,9 %. V porovnani
roku 2009 s rokem 2008 se zvysil pocet registraci vozidel od sdruzeni KAMA o0 9,8 %,
zatimco se snizil pocet registraci vozidel od ACEA o0 2,2 % a od JAMA o 7,4 %. Dulezitym
ucastnikem na evropském trhu je stale sdruzeni ACEA, které si za poslednich pét let udrzuje
podil novych registraci okolo 81 %.

Tabulka 9: Registrace novych osobnich automobild podle sdruzeni (v tisicich vozidel)

'000 2000 [ 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
ACEA 10864 | 11088 | 11603 | 11472 | 12164 | 12027 | 12121 | 12473 | 11599 | 11 344
JAMA 1542 1301 1502 1704 | 2002 2058 | 2156 | 2252 | 2033 | 1883
KAMA 415 322 325 437 630 736 711 754 644 707
Ostatni’ 20 50 70 69 58 37 2 27 23 40
Celkem® 12840 | 12761 | 13500 | 13682 | 14853 | 14858 | 15010 | 15505 | 14299 | 13975
3. Statisticka priloha s udaji podle ¢lenskych stata

Prazdné kolonky znamenaji, ze pfislusny clensky stat udaje nedodal nebo neni vhodné
hodnotu uvadét kviili nevérohodnosti dodanych udaja.

Radek ,,Ostatni“ zahrnuje neidentifikované nové osobni automobily (vozidla, pro néz ¢lenské staty
nevykazaly pozadované informace spravne).
Celkovy pocet registraci novych osobnich automobill vykazanych ¢lenskymi staty EU.
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Tabulka 10: Registrace novych osobnich automobilt podle ¢lenskych stath (v tisicich vozidel)

'000 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Belgie 497 468 459 485 480 526 525 536 475
Bulharsko 86 91 21
Ceska 115 105| 107 126| 134| 159
republika
Dansko 97 113 102 124 147 154 160 148 111
Estonsko 17 20 25 31 24 10
Finsko 106 113 145 141 146 143 123 137 89
Francie 2228 | 2120 1988 | 1996 | 2059 | 1986 | 2050 | 2037 | 2259
Irsko 117 152 146 154 171 177 186 151 56
Italie 2430 | 2278 | 2244 | 2264 | 2237 | 2325 2494 | 2163 | 2160
Kypr 20 18 20 25 24 16
Litva 9 11 15 21 22 7
Lotyssko 11 16 25 31 19 5
Lucembursko 22 44 44 48 49 51 51 52 47
Mad’arsko 230 199 193 167 163 66
Malta 4 7 6 6 5 6
Némecko 3342 | 3122 3237 | 3267 | 3319 3445| 3126| 3067 | 3786
Nizozemsko 526 507 487 479 452 478 494 493 396
Polsko 297 230 223 264 305 221
Portugalsko 232 194 202 208 199 204 215 159
Rakousko 295 280 300 311 308 309 298 294 319
Recko 245 242 203 264 274 279 294 279 221
Rumunsko 313 286 115
Slovensko 45 65 65 57 70
Slovinsko 37 64 62 69 72 60
Spojené 2232 2611 | 2558 | 2512 2386 2295| 2390 | 2112 | 1968
kréalovstvi
Spanélsko 400 969 | 1319 1606 | 1640 | 1622 | 1606 1165 964
Svédsko 223 249 257 260 269 278 300 248 209

11
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Tabulka 11: Primérnd hmotnost novych osobnich automobilil podle ¢lenskych statt [v kg]

kg 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Belgie 1288 [1319 | 1361 | 1375 |1396 | 1407 |1423 |1425 |1406
Bulharsko
Ceska 1704 | 1242 | 1247 |[1261 |[1275 | 1335
republika
Dansko 1306 | 1325 | 1327 (1324 (1328 {1370 |1320 | 1313
Estonsko 1349 1408 | 1433 [1465 |1456 |1471
Finsko 1752 | 1759 | 1336 | 1355 (1381 [1401 | 1437 | 1442 | 1447
Francie 1254 | 1280 | 1305 | 1327 (1341 |[1349 | 1375 | 1387 |1326
Irsko 1248 | 1276 | 1265 | 1314 (1341 |[1372 | 1441 | 1440 | 1440
Italie 1604 (1632 | 1649 | 1259 |1277 | 1294 | 1287 | 1285 |1255
Kypr 1205 | 1277 | 1316 (1354 | 1372 | 1367
Litva 1433 | 1448 | 1483 [1481 | 1467 | 1486
Lotyssko 1452 | 1445 | 1468 1502 |1498 | 1535
Lucembursko | 1834 | 1851 |1442 | 1471 1487 | 1504 (1498 |1490 |1 462
Mad’arsko 1182 1203 | 1237 (1264 |1288 |1330
Malta 1317 | 1182
Némecko 1332 | 1352 | 1381 | 1408 (1412 |1424 | 1433 | 1425 |1347
Nizozemsko | 1260 |1264 |1301 |1314 |1337 | 1332 |1350 | 1324 |1295
Polsko 1181 | 1242 | 1271 [1304 |[1260 |1261
Portugalsko 1229 (1254 | 1295 (1329 | 1352 [1365 |[1352 |1344
Rakousko 1314 | 1335 | 1426 | 1432 (1435 |1449 | 1445 | 1431 | 1385
Rumunsko 1268 [ 1286 | 1291
Recko 1172 | 1223 | 1262 | 1277 (1287 [1304 |1314 | 1311 |1423
Slovensko 1174
Slovinsko 1246 | 1305 | 1316 (1340 | 1350 | 1346

12
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Spojené 1347 | 1356 | 1392 | 1387 (1374 (1390 |1394 | 1380 |1358

kralovstvi

Spanélsko 1266 | 1725 | 1317 | 1335 |[1374 [1395 |1416 | 1400 | 1394

Svédsko 1448 | 1454 | 1472 | 1467 |1470 [ 1488 |1503 |1488 | 1490
13
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Tabulka 12: Primérné emise CO, z novych osobnich automobilil podle ¢lenskych stati

g COy/km 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Belgie 163,7 |161,1 | 158,1 | 156,5 | 1552 |153,9 |152,8 |147,8 | 142,1
Bulharsko 171,6 | 171,5 | 172,1
Ceska 154 | 1553 | 1542 |154,2 | 1544 | 1555
republika
Dansko 172,9 | 170 169 165,9 | 163,7 |162,5 |159,8 |146,4 | 139,1
Estonsko 179 183,7 | 182,7 |181,6 |[177,4 |170,3
Finsko 178,1 | 177,2 | 178,3 |179,8 [179,5 |179,2 |177,3 |162,9 | 157
Francie 159,8 | 156,8 | 155 153,1 |152,3 | 149,9 |149.4 |140,1 | 1335
Irsko 166,6 | 164,3 | 166,7 | 167,6 |166,8 |166,3 |161,6 | 156,8 | 144,4
Italie 158,3 | 156,6 | 152,9 | 150 149,5 | 149,2 | 146,5 | 144,7 | 136,3
Kypr 173,4 | 173 170,1 |170,3 |165,6 |160,7
Litva 187,5 | 186,3 | 163,4 [176,5 |170,1 | 166
Lotyssko 192,4 | 187,2 | 183,1 |[183,5 |180,6 | 176,9
Lucembursko | 177 173,8 | 173,5 | 169,7 |[168,6 |168,2 |165,8 | 159,5 | 152,5
Mad’arsko 158,5 | 156,3 | 154,6 | 155 153,4 | 153,4
Malta 148,8 | 150,5 | 1459 |147,8 | 146,9 | 135,7
Némecko 179,5 | 177,4 | 1759 | 174,9 [173,4 |172,5 |169,5 |164,8 | 154
Nizozemsko | 174 172,4 | 173,5 | 171 169,9 |166,7 |164,8 | 156,7 | 146,9
Polsko 154,1 | 155,2 | 1559 |[153,7 |153,1 | 151,6
Portugalsko 154 149,9 | 147,1 | 144,9 | 145 1442 |138,2 |133,8
Rakousko 165,6 | 1644 |163,8 |161,9 |[162,1 |163,7 |162,9 | 158,1 | 150,2
Rumunsko 154,8 | 156 157
Recko 166,5 | 167,8 | 168,9 | 168,8 |167,4 |166,5 | 1653 |160,8 | 157,4
Slovensko 157,4 | 152 152,7 | 1504 | 146,6
Slovinsko 152,7 | 157,2 | 1553 [156,3 | 1559 | 152
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Spojené 177,9 |174,8 |172,7 |[171,4 |169,7 |167,7 |164,7 | 1582 | 149,7

kralovstvi

Spanélsko 156,8 | 156,4 | 157 155,3 | 155,3 |155,6 |153,2 |1482 | 1422

Svédsko 200,2 |198,2 [198,5 |197,2 |193,8 |188,6 |181,4 |[173,9 |164,5
15
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4. Statisticka priloha s udaji podle vyrobci

V nasledujici tabulce je uvedeno 20 nejvétSich vyrobeti podle poctu registraci v roce 2009.
Uplna databdze studaji za vechny vyrobce je k dispozici na internetovych strankach
Evropské komise’. Tabulka obsahuje sloupec s nadpisem "Cil", ktery odpovida cilové
hodnoté specifickych emisi vypocétené podle vzorce stanoveného v piiloze I natizeni (ES)
C. 443/2009. Je vsak dulezité poznamenat, ze pii plnéni cili mohou vyrobci zohlednit
moznosti uvedené v nafizeni (ES) ¢. 443/2009: superkredity (¢lanek 5), biopaliva (¢lanek 6),

sdruzovani mezi vyrobci (¢lanek 7), vyjimky (¢lanek 11) a ekologické inovace (¢lanek 12).

Tabulka 13: Vybrané udaje podle vyrobcti

i® Prameér v roce )
fonost | gcoum | 2o | R
g COy/km
VOLKSWAGEN 1396 131 150,7 1 595 889
FORD 1268 125 139,7 1249 195
FIAT 1134 119 130,1 1206 362
RENAULT 1308 127 137,7 1 079 984
PEUGEOT 1292 126 133,6 966 013
CITROEN 1328 128 137,9 850 753
OPEL 1329 128 1476 802 686
TOYOTA 1277 126 131,7 691 518
BMW 1526 137 151,2 680 768
DAIMLER 1 487 135 166,8 666 341
AUDI 1 605 141 160,2 586 764
SKODA 1266 125 147,9 446 671
NISSAN 1348 129 154,3 359 094
HYUNDAI 1245 124 137,8 322432
SEAT 1253 125 140,1 307 811
KIA 1384 131 145,9 240 986
VAUXHALL 1321 128 151,9 233 400
HONDA 1354 129 147,3 231 810
DACIA 1182 121 151,9 226 618
MAZDA 1251 124 149,5 199 299

http://ec.europa.eu/environment/air/transport/co2/co2 monitoring.htm
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Jeden ze vsech vyrobct, kteti v roce 2009 zaregistrovali v EU vice nez 10 000 vozidel, jiz
dokazal zcela splnit cil stanoveny pro rok 2015:
MARUTI (primérna hmotnost: 932 kg, cil specifickych emisi: 110 g COy/km, primérné
specifické emise v roce 2009: 104 g CO,/km, pocet registraci v roce 2009: 14 095).
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